
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 3. února 2016 č. 79 

 
o Koncepci vězeňství do roku 2025 

 

Vláda 

I. schvaluje Koncepci vězeňství do roku 2025, uvedenou v části III materiálu čj. 50/16 
(dále jen „Koncepce“); 

II. ukládá  

1. ministru spravedlnosti 

a) zpracovávat průběžně akční plány Koncepce na období jednoho roku a o jejich plnění 
informovat vládu, 

b) zajistit plnění úkolů vyplývajících z Koncepce, cílené zejména na snižování recidivy 
kriminálního chování podle aktuálních možností státního rozpočtu České republiky,  

c) předložit vládě do 31. prosince 2016 návrh usnesení vlády doporučující využívání 
institutu společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek ve vztahu 
k zaměstnávání odsouzených a osob se záznamem v rejstříku trestů, 

2. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy  

a) spolupracovat s ministrem spravedlnosti při naplňování Koncepce, 

b) zohledňovat cíle Koncepce při zpracovávání legislativních změn,  

3. ministryni práce a sociálních věcí a ministru spravedlnosti vytvořit podmínky pro účinnou 
integraci osob opouštějících vězeňská zařízení do většinové společnosti a pro společné 
řešení sociální problematiky ve vězeňství, 

4. ministryni práce a sociálních věcí spolupracovat s ministrem spravedlnosti při průzkumu 
trhu práce se zaměřením na vězněné osoby a podporovat funkční provázání vzdělávání 
odsouzených s jejich zaměstnáváním, 

5. ministrům spravedlnosti a zdravotnictví spolupracovat při systémovém řešení problémů 
v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb v rámci Vězeňské služby České 
republiky včetně vytvoření pracovních skupin navrhovaných v Koncepci. 

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních orgánů 
státní správy 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
předseda vlády 


